

# - BILAN ACTIF -

SOCIETE CONCOURS HIPPIQUES

du 01/10/2024 au 30/09/2025

	30/09/2025			30/09/2024
	Brut	Amort. et	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	83 637	28 889	54 748	27 425
Autres immobilisations corporelles	27 222	19 037	8 184	12 463
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	80 000		80 000	80 000
Prêts				
Autres immobilisations financières	57 600		57 600	22 400
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>248 459</b>	<b>47 926</b>	<b>200 533</b>	<b>142 288</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	133		133	133
Créances				
Clients et comptes rattachés	5 222		5 222	
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	32 845		32 845	12 020
Charges constatées d'avance	453		453	518
Trésorerie				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	259 236		259 236	290 268
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>297 889</b>		<b>297 889</b>	<b>302 939</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>546 348</b>	<b>47 926</b>	<b>498 422</b>	<b>445 227</b>

\*Modèle Association

## - BILAN PASSIF -

SOCIETE CONCOURS HIPPIQUES

du 01/10/2024 au 30/09/2025

	30/09/2025	30/09/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	6 789	6 789
<b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>6 789</b>	<b>6 789</b>
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	380 569	347 334
Report à nouveau	492	492
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	30 668	33 235
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>418 518</b>	<b>387 850</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	25 529	12 324
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>444 047</b>	<b>400 174</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	18 446	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 998	17 369
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	25 206	27 683
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 725	
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>54 375</b>	<b>45 052</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>498 422</b>	<b>445 227</b>

\*Modèle Association

## - COMPTE DE RESULTAT -

SOCIETE CONCOURS HIPPIQUES

du 01/10/2024 au 30/09/2025

	30/09/2025 (12 Mois)	30/09/2024 (12 Mois)
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	123 204	115 632
Dont ventes de dons en nature	879	
Ventes de prestations services	2 782 550	2 617 073
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	374 000	558 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	631	809
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>3 280 385</b>	<b>3 291 514</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes	3 067 708	3 069 570
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 803	3 870
Salaires et traitements	130 779	132 750
Cotisations sociales	39 065	39 665
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 583	13 453
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports des fonds dédiés		
Autres charges	2 155	873
<b>Total des charges d'exploitations (II)</b>	<b>3 255 093</b>	<b>3 260 181</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>25 293</b>	<b>31 333</b>
<b>Produits Financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	6 655	6 971
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>6 655</b>	<b>6 971</b>

\*Modèle Association

## - COMPTE DE RESULTAT -

SOCIETE CONCOURS HIPPIQUES

du 01/10/2024 au 30/09/2025

	30/09/2025 (12 Mois)	30/09/2024 (12 Mois)
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (IV)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - III)</b>	<b>6 655</b>	<b>6 971</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>31 948</b>	<b>38 304</b>
<b>Résultat Exceptionnels</b>		
Produits Exceptionnels (V)	4 132	6 250
Charges Exceptionnelles (VI)		5 656
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>4 132</b>	<b>594</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5 412	5 663
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 291 173	3 304 735
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 260 505	3 271 500
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>30 668</b>	<b>33 235</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	367 987	507 444
<b>TOTAL</b>	<b>367 987</b>	<b>507 444</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	367 987	507 444
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	<b>367 987</b>	<b>507 444</b>

\*Modèle Association